



AKTEA/06

BERMEOKO UDALEKO TOKIKO GOBERNU BATZARRA
(2025-02-25)

Batzarraren izaera:	Ohikoa
Deialdia	1. deialdia
Data:	2025-02-25 (Asteartea)
Lekua:	Udaletxe historikoko Osoko Bilkurako areto nagusia
Hasiera-ordua:	08:32
Amaiera-ordua:	08:41
Alkate-Presidentea:	NEMEH SHOMALY NADIA
Batzordekideak:	ETXEBARRIA TELLERIA ENDIKA URIARTE ANASAGASTI VICTOR ORTUZAR BUTRON XABIER GABANTXO URIAGEREKA MIREN KARMELE CARUEZO UGALDE MAITE
Bertaratu ez direnak:	
Idazkaria:	URIARTE LEJARRAGA JURDANA



Aztergaiak

- 1.- Aurreko akta irakurri eta onestea: 2025-02-18 TGB (05)
- 2.- Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiakorik daukaten adieraztea.
- 3.- 30691308-Q NAN zenbakidun langilearen umearen zaintzarako lanaldi murrizketa eskaria onartzea.
- 4.- "Bermeo Uriaren historia irudietan" liburuaren salmenta prezioa.
- 5.- Lokalbide programa 2024 Y8603262-B NAN zenbakidunak alokairurako egindako dirulaguntza eskabidea ebaztea.
- 6.- 43/2025 epaiaz berri ematea.
- 7.- 150/2022 eta 575/2024 epaien berri ematea.
- 8.- 71/2024 eta 2548/2024 epaien berri ematea.
- 9.- 160/2024 eta 92/2025 epaien berri ematea.
- 10.- Alkatetza dekretuen berri emotea.
- 11.- Eskari eta itaunak

Alkateak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, batzarra hasi du eta Tokiko Gobernu Batzarreko kideek euren kargua onartu dute. Jarraian, deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiei heldu diete. Eraitza honakoa izan da:

1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONESTEA: 2025-02-18 TGB (05)

Bertaratutako batzarkideek 2025eko otsailaren 18ko 05/2025 akta irakurrita, aho batez, onartzea erabaki dute.

2.- BATZARKIDEEK GAI ZERRENDako PUNTUETAN INTERES PERTSONALIK EDO

2

CSV: 07E9001240C400M1M210Q2Q0EO



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E9001240C400M1M210Q2Q0EO

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/02/2025 09:42:54

DOCUMENTO: 20251196228

Fecha: 27/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



FAMILIAKORIK DAUKATEN ADIERAZTEA.

Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik ez daukatela adierazi dute.

3.- 30691308-Q NAN ZENBAKIDUN LANGILEAREN UMEAREN ZAINTZARAKO LANALDI MURRIZKETA ESKARIA ONARTZEA.**Xedea**

30691308-Q NAN zenbakidun langilearen umearen zaintzarako lanaldiaren murrizketa eskaera.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2024ko abenduaren 13ko 202417945 zenbakidun sarrera erregistro bidez adingabeko semearen zaintzarako lanaldi murrizketa eskatu du:

"Lanaldi murrizketa haur baten zaintzagatik. 10 urte dako eta arratsaldeko txandatan 17:00etatik-21:30etara libre edukitzea eskatzen dot. Martxoaren 1etik ekainaren 30arte".

Bigarrena: Arreta Soziosanitarioko arduradunari txostena eskatu zaio:

Eskatutako lanaldi murrizketa onartzea proposatu du Arreta Soziosanitarioko arduradunak.

Hirugarrena: Langileria teknikariaren irizpena kontrakoa da, 30691308Q NAN zenbakidun andreak eskatutako umearen zaintzarako lanaldi murrizketa ez baitator bat Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duen urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 37. artikuluko 6. atalean eta Bermeoko Udaleko lan kontratudun lan baldintzak arautzen dituen hitzarmeneko 56. artikuluan ezarritakoarekin.

Argudioak

Lehenengoa: Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duen urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 37. artikuluko 6. atalean honako hau xedatzen da:

"6. Quien por razones de guarda legal tenga a su cuidado directo algún menor de doce años o una



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E9001240C400M1M210Q2Q0E0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/02/2025 09:42:54

DOCUMENTO: 20251196228

Fecha: 27/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E9001240C400M1M210Q2Q0E0



persona con discapacidad que no desempeñe una actividad retribuida tendrá derecho a una reducción de la jornada de trabajo diaria, con la disminución proporcional del salario entre, al menos, un octavo y un máximo de la mitad de la duración de aquella.

Tendrá el mismo derecho quien precise encargarse del cuidado directo del cónyuge o pareja de hecho, o un familiar hasta el segundo grado de consanguinidad y afinidad, incluido el familiar consanguíneo de la pareja de hecho, que por razones de edad, accidente o enfermedad no pueda valerse por sí mismo, y que no desempeñe actividad retribuida.”

Bigarrena: Bermeoko Udaleko lan kontratudun lan baldintzak arautzen dituen hitzarmenaren 56. artikulua honako hau ezartzen du:

“56. artikulua.- Adin txikikoak edo ezindu fisikoak edo psikikoak zaintzeko lizentzia

1. Hamabi urte baino gutxiago dituen ume bat edo soldatadun jarduerarik egiten ez duen ezindu fisiko edo psikiko bat bere kargura daukan pertsonalak bere lanaldia heren batean edo erdian murrizteko aukera izango du, lanaldiaren hasieran edo amaieran, langile publikoak nahi duen moduan; langilearen ordainsariak zati proportzionalean murriztuko dira, antzinakotasunari dagokiona ere bai. Zortzi urte edo gutxiago dituen ume bat edo soldatadun jarduerarik egiten ez duen ezindu fisiko edo psikiko bat bere kargura daukanak bere lanaldia gutxienez 1/8 eta gehienez erdian murrizteko aukera izango du, ordainsaria zati proportzionalean murriztuz.

2. Legezko zaintza ez da bateragarria izango murrizten den ordutegiaren barruan egindako soldatapeko beste edozein jarduerarekin.

3. Behar bezala arrazoitutako salbuespenezko egoera jakin batzuk kenduta, lizentzi hau hamabi hilabeteko epeetan emango da; lizentzia emateko arrazoiak asko aldatuz gero, langile publikoak lanaldi murrizketa aldatu ahal izango du eta lanera itzuli baino 15 egun lehenago, Erakundeari horren berri eman beharko dio.”

3. atalean adierazitakoaren arabera, lizentzia, 2025eko martxoaren 1etik-ekainaren 30erarteko eperako emango da.

Hirugarrena: Langileen Estatutuaren Legearen testuategina onartzen duen urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 37. artikuluko 6. atalean ezarritakoaren arabera, lanaldiaren murrizketa eguneroko lanaldian aplikatu behar da, hau da, eguneko lanaldiaren barnean.

Halaber, Bermeoko Udaleko lan kontratudun lan baldintzak arautzen dituen hitzarmenaren 56. artikuluan ere, murrizketa eguneroko lanaldiaren hasieran edo



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E9001240C400M1M210Q2Q0E0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/02/2025 09:42:54

DOCUMENTO: 20251196228

Fecha: 27/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E9001240C400M1M210Q2Q0E0



amaieran aplikatu behar dela adierazten da.

Lan-merkatuaren erreformarako premiatasunezko neurriei buruzko 3/2012 Legearen Lehenengo xedapen gehigarriko 2. atalean xedatzen du:

*"5. Quien por razones de guarda legal tenga a su cuidado directo algún menor de ocho años o una persona con discapacidad que física, psíquica o sensorial, que no desempeñe una actividad retribuida, tendrá derecho a una reducción de la **jornada de trabajo diaria**, con la disminución proporcional del salario, entre, al menos un octavo y un máximo de la mitad de la duración de aquella..."*

Laugarrena: Lan-merkatuaren erreformarako premiatasunezko neurriei buruzko 3/2012 Legearen Lehenengo azken xedapenaren 2. eta 3. ataletan xedatzen da:

"2. El primer párrafo del apartado 5 del artículo 37 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, queda redactado del siguiente modo:

*5. Quien por razones de guarda legal tenga a su cuidado directo algún menor de ocho años o una persona con discapacidad física, psíquica o sensorial, que no desempeñe una actividad retribuida, tendrá derecho a una **reducción de la jornada de trabajo diaria**, con la disminución proporcional del salario entre, al menos, un octavo y un máximo de la mitad de la duración de aquélla.*

3. El apartado 6 del artículo 37 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, queda redactado como sigue:

6. La concreción horaria y la determinación del período de disfrute del permiso de lactancia y de la reducción de jornada, previstos en los apartados 4 y 5 de este artículo, corresponderán al trabajador, dentro de su jornada ordinaria..."

Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duen urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 37. artikuluko 6. atalean eta Bermeoko Udaleko lan kontratudun lan baldintzak arautzen dituen hitzarmeneko 56. artikuluan ezarritakoaren arabera, 30691308-Q NAN zenbakidun zaharren egoitzako arreta zuzeneko langileak umearen zaintzarako eskatutako lanaldi murrizketa onartzea.

BIGARRENA: Bermeoko Udaleko lan kontratudun langileen lan baldintzak arautzen dituen hitzarmenaren 56.3. artikuluan ezarritakoaren arabera, 30691308-Q NAN



Sinadurea eta data



zenbakidun zaharren egoitzako arreta zuzeneko langileari lanaldi murrizketa 2025eko martxoaren 1etik – ekainaren 30era ematea onartzea,.

HIRUGARRENA: 30691308-Q NAN zenbakidun langilea lanaldi murrizketa egoeran dagoen bitartean bere ordainsariak zati proportzionalean murriztuko dira, antzinakotasunari dagokiona ere bai. Halaber, hileroko kotizazioak bat etorriko dira murriztutako ordainsariekin.

4.- “BERMEO URIAREN HISTORIA IRUDIETAN” LIBURUAREN SALMENTA PREZIOA.

Xedea

“Bermeo Uriaren historia irudietan” liburuaren salmenta prezioa.

Aurrekariak

Lehenengoa: Fernando Hierro Diez jaunak, Bermeoko historia irudietan lana egin zuen eta Bermeoko Udaleko 2023-2027 Legegintzaldi Plangintzako Bermeo Bizia Ardatza Estrategikoaren barruan honako bi helburu estrategikoekin bat dator:

- Dauden herriko kultura eragileen lanak argitara ekartzea.
- Herriko ondare kulturala eta identitatea balioan jartzea.

Bigarrena: 2024ko otsailaren 5eko 2024/603 zenbakidun Alkatetza Dekretuz, “Bermeo Uriaren historia irudietan” lanaren eskubide intelektualak Bermeoko Udalak eskuratzeko kontratu pribatua esleitu da. Lan hori interes handikoa da udalarentzat eta eskubide intelektualen erosketarekin, lan hori editatu, erreproduzitu edota zabaltu ahal izango da, era ezberdinetan.

Hirugarrena: Fernando Hierro Diez jaunak egindako irudiekin, Bitor Uriarte Anasagasti jaunak eta Aingeru Astui Zarraga jaunak testuak idatzi dituzte “Bermeo Uriaren historia irudietan” liburua egiteko eta argitaratzeko.

Laugarrena: 2024ko azaroaren 21eko 2024/6239 zenbakidun Alkatetza Dekretuz, “Bermeo Uriaren historia irudietan” liburuko 400 ale inprimatzeko kontratua esleitu zitzaion Photofacto S.L.ri 3.582,80 €-tan. Eta “Bermeo Uriaren historia irudietan” liburuaren



irudien eta testuen digitalizaziorako 3.121,80 € tako gastua egin da.

Bosgarrena: 2025eko urtarrilaren 10ean, Bermeoko Udaleko Ekonomia, Ondare eta Errenta teknikariak txosten tekniko ekonomikoa egin du, kostuen estaldura saldutako ale kopuruaren arabera izango dela adierazten.

Seigarrena: 2025eko urtarrilaren 20an, kontu-hartzaileak 01/2025eko txostena egin du aurkeztutako proposamena adostasunarekin fiskalizatzen.

Argudioak

Lehenengoa: "Bermeo Uriaren historia irudietan" liburuaren salmenta prezioa 25 €-tan jarri nahi da, kultura teknikaria, Udaleko Ekonomia, Ondare eta Errenta teknikaria eta behin behineko kontu-hartzailearen onespenekin.

Bigarrena: Udal eskumeneko jarduerak egiteagatik edo zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen testu erregulatzailaren 5. artikulua arabera, prezio publikoa onartzeko proposamena dagokion batzordera igorriko da diktaminatzeko eta irizpide hori Tokiko Gobernu Batzarrera helduko da erabakia har dezan.

Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: "Bermeo Uriaren historia irudietan" liburuaren salmenta prezioa 25 €-tan izatea onartzea.

BIGARRENA: Erabaki honen berri Errenta Sailari, Ekonomia Sailari eta Berrikuntza, Gobernu Irekia eta Herritarren Arreta Sailari jakinaraztea.

HIRUGARRENA: Hurrengo Osoko Bilkuran erabaki honen berri ematea.

5.- LOKALBIDE PROGRAMA 2024 Y8603262B NAN ZENBAKIDUNAK ALOKAIRURAKO EGINDAKO DIRULAGUNTZA ESKABIDEA EBAZTEA.

Xedea

Lokalbide programa 2024 dala eta, Y8603262-B NAN zenbakidun J.S. de D.V.L. jaunak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E9001240C400M1M210Q2Q0E0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/02/2025 09:42:54

DOCUMENTO: 20251196228

Fecha: 27/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaeda:
Erregistro nagusia



alokairurako egindako dirulaguntza eskabidearen ebazpena.

Aurrekariak

Lehenengoa: Lokalbide programaren, Bermeoko alde zaharrean jarduera barik dauden lokal hutsen erabilera bultzatzeko dirulaguntzaren deialdia 2024ko abuztuaren 12an Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Bigarrena: 2024ko azaroaren 14an, 25ean eta abenduaren 16an Y8603262-B NAN zenbakidun J.S. de D.V.L. jaunak Lokalbide programan parte hartzeko ekintzaileen eskaera-orria, erantzukizunpeko adierazpena, alokairuaren fakturak eta bankuko trasferentziak aurkeztu dauz. Alokairuaren datuak:

HELBIDEA: Doniene kalea, 2 zenbakia behea

JARDUERA EKONOMIKOA: Marketing digitaleko agentzia

Hirugarrena: Diruz lagunduko den epea 2023ko abenduaren 1etik – 2024ko azaroaren 31ra arte izango da.

Argudioak

Lehenengoa: Ekintzaileak 6. artikuluan agertzen den moduan dokumentazioa aurkeztu dau.

Bigarrena: Kreditua dago 2024-01000-43300-471.00.02 Lokalbide programa aurrekontu partidan.

Hirugarrena: Y8603262-B NAN zenbakidun J.S. de D.V.L. jaunak egindako eskabidea aztertu da eta era egokian aurkeztu da. Eskatzaileak, dirulaguntzaren onuraduna izateko baldintza guztiak betetzen dauz.

Laugarrena: Dirulaguntzaren onuradunak dirulaguntza justifikatu beharko dau oinarrien 10.artikuluan zehazten den moduan.

Bosgarrena: Erabakia hartzeko ahalmenari jagokonez, Toki Erregimenaren 7/1985 Oinarri legearen 21.1. artikuluen b), f) eta r) atalen arabera, alkatearen ahalmenekoa da, baina 2024ko apirilaren 24ko 1886 zenbakidun Alkatetza Dekretu onartutako delegazioen eta diru-laguntzaren oinarri arautzaileen arabera, Tokiko Gobernu Batzarrari jagoko.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E9001240C400M1M210Q2Q0E0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/02/2025 09:42:54

DOCUMENTO: 20251196228

Data: 27/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E9001240C400M1M210Q2Q0E0



Seigarrena: 2025eko otsailaren 18an kontu hartzaileak aldeko fiskalizazio txostena egin du.

Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Y8603262-B NAN zenbakidun J.S. de D.V.L. jaunak egindako Lokalbide dirulaguntza esleitzea 3.600 €, eta 1.800 € aurreratzea.

BIGARRENA: Berualari, Diruzaintza Sailari eta Kontabilitate Sailari erabaki honen berri ematea.

HIRUGARRENA: Erabakia dirulaguntzen base nazionalean argitaratzeko agindua ematea Merkataritza, Sustapen eta Turismo Sailari.

LAUGARRENA: Hurrengo Osoko Bilkuran erabaki honen berri ematea.

6.- 43/2025 EPAIAZ BERRI EMATEA.

Tokiko Gobernu Batzarrari, irmoa den 43/2025 epaiaren berri eman zaio, eta honela dio:

"FALLO: ESTIMAR la demanda interpuesta por P.M.M.M. contra AYUNTAMIENTO DE BERMEO anulando la sanción impuesta al actor, debiendo la demandada estar y pasar por la presente resolución.

Contra la presente resolución no cabe interponer recurso alguno, por lo que la misma es FIRME desde la fecha de su dictado (artículo 191.2 de la LJS).

Así por esta mi sentencia, definitivamente juzgando, lo pronuncio, mando y firmo."

7.- 150/2022 ETA 575/2024 EPAIEN BERRI EMATEA.

Tokiko Gobernu Batzarrari, irmoak diren 150/2022 eta 575/2024 epaien berri eman zaio, eta honela dio:

"150/2022 epaiak honela dio:

FALLO: Desestimo el recurso contencioso administrativo interpuesto por el Procurador de los Tribunales Juan Carlos Ruíz Gutiérrez, en representación de S.D. y M.L.A., contra la Resolución de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Bermeo de 22 de diciembre de 2020 en su punto 5, por el que se deniega el recurso de reposición presentado contra la licencias de obras otorgada a la Comunidad de Propietarios de Aróstegui nº 17, que se declara ajustado a derecho y confirmo.



Sin costas.”

“575/2024 epaiak honela:

FALLAMOS: DESESTIMAMOS el recurso de apelación interpuesto por Don Juan Carlos Ruiz Gutiérrez, Procurador de los Tribunales, actuando en nombre y representación de Doña M.L.A., y Don S. D. contra la Sentencia n.º 150/2022, firmada el 22 de septiembre de 2022 y dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Bilbao en el procedimiento ordinario 54/2021 que desestimó el recurso interpuesto contra la Resolución de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Bermeo de 22 de diciembre de 2020 en su punto 5, por el que se deniega el recurso de reposición presentado contra la licencias de obras otorgada a la Comunidad de Propietarios de Aróstegui nº 17 y, en consecuencia:

1.- SE CONFIRMA la sentencia recurrida.

2.- Con imposición de las costas de apelación al apelante en los términos establecidos en el último fundamento de derecho de esta resolución.”

8.- 71/2024 ETA 2548/2024 EPAIEN BERRI EMATEA.

Tokiko Gobernu Batzarrari, irmoak diren 71/2024 eta 2548/2024 epaien berri eman zaio, eta honela dio:

“71/2024 epaiak honela dio:

FALLO: ESTIMAR la demanda interpuesta N.L.O.contra INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL, AYUNTAMIENTO DE BERMEO, TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL EN BIZKAIA, MUTUA FREMAP anulando la resolución del INSS por la que se califica como contingencia derivada de EP declarando que la patología del actor provenía de accidente de trabajo.”

“2548/2024 epaiak honela dio:

FALLAMOS: ESTIMAMOS el recurso de suplicación interpuestos por la Representación del AYUNTAMIENTO DE BERMEO, revocamos la sentencia de fecha 28 de febrero de 2.024 dictada por el Juzgado de lo Social nº7 de Bilbao, en autos 1037/2022, y desestimamos la demanda interpuesta por don N.L.O., absolviendo a los demandados de las pretensiones contra ellos deducidas; sin imposición de costas.

Notifíquese esta sentencia a las partes y al Ministerio Fiscal, informándoles de que no es firme, pudiendo interponer recurso de casación para la unificación de la doctrina en los términos y con los requisitos que se detallan en las advertencias legales que se adjuntan.

Una vez firme lo acordado, devuélvanse las actuaciones al Juzgado de lo Social de origen para el oportuno cumplimiento.”



9.- 160/2024 ETA 92/2025 EPAIEN BERRI EMATEA.

Tokiko Gobernu Batzarrari, irmoak diren 160/2024 eta 92/2025 epaien berri eman zaio, eta honela dio:

"160/2024 epaiak honela dio:

FALLO: Que desestimando la demanda formulada por DÑA. O.T.E. frente al Ayuntamiento de Bermeo, debo absolver a la demandada de los pedimentos de la demanda.

92/2025 epaiak honela dio:

FALLAMOS: Que inadmitimos el recurso formulado en nombre y representación de doña O.T.E. contra la sentencia de fecha veintiuno de mayo de dos mil veinticuatro, dictada en el proceso 367/2023 por el Juzgado de lo Social número 10 de Bilbao, siendo también parte el ayuntamiento de Bermeo, anulamos las actuaciones que sean relativas a este recurso a partir de la admisión a trámite del mismo y hasta la fecha, declarando la firmeza de tal sentencia.

Cada parte deberá abonar las costas de este recurso que hayan sido causadas a su instancia."

10.- ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMOTEA.

Ez da ezer adierazi.

11.- ESKARI ETA ITAUNAK

Ez da egon eskari eta itaunik.

Eta aztertzeko gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburuan aitaturako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidatutakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun paperean jasoko da.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E9001240C400M1M210Q2Q0EO

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/02/2025 09:42:54

DOCUMENTO: 20251196228
Data: 27/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unida: Berregistro nagusia



Bermeoko Udalaren bilkura hau ikus-entzunezko euskarrian grabatu da "20250225_TGB.mp4" izeneko dokumentu digitalean, "2025eko otsailaren 25ko Tokiko Gobernu Batzarra" aktari dagokionean. Akta hori udal-sistema informatikoan gordetzen da, eta haren osotasuna eta egiazkotasuna bermatuta geratzen dira bilkuraren administrazio-espeditente elektronikoari erantsitako dokumentu elektronikoaren bidez, Eta ondorengo Osotasun Kodearekin (SHA-256):

96b323ff5040123ffef585470343cec035274fb26b0049595547ed2e47a365c3

Euskarri horretan jasota daude bilkuraren eguneroko eztabaidetan parte hartu duten zinegotzien eztabaidak eta bozketak. Akta hau eskuragarri egongo da hurrengo helbide honetako atari pribatuan:

<https://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/pribatua/>

Orri oinean sinatzaileak eta datak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E9001240C400M1M210Q2Q0E0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 27/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 27/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 27/02/2025 09:42:54

DOCUMENTO: 20251196228

Fecha: 27/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

